
MARKT 

ORTSRECHT 
TEISNACH 

Satzung 

über die Änderung der Satzung 

für die Erhebung eines Erschließungsbeitrages 

vom 11 .11 .2020 

Vom: 11.11.2020 

Beschluss des Marktgemeinderats vom: 05 .11 .2020 

Art der amtlichen Bekanntmachung: Niederlegung. Anschlag an der Gemeindetafel 

Tag der amtlichen Bekanntmachung: 11.11 .2020 

Inkrafttreten: 11 .11 .2020 

Prälat-Mayer-Platz 5 Tel: 09923 801 l 0 Sparkasse Teisnach 
94244 Teisnach Fax: 09923 801 l 22 IBAN: DE95 7415 1450 0240 3016 97 
www.teisnach .de Postslelle@Teisnach.de BIC: BYLADEM l REG 

VRGenobank DonauWald eG 
IBAN: DE48 7 419 0000 0000 1630 66 
BIC: GENODEFl DGV 



MARKT TEISNACH / 

Satzung 

über die Änderung der Satzung 

für die Erhebung eines Erschließungsbeitrages 

vom 11.11 .2020 

Seite 2 von 2 

Aufgrund der §§ 132 und 133 Abs. 3 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 3. November 2017 (BGBI. 1 S. 3634), das zuletzt durch Artikel 2 des 
Gesetzes vom 8. August 2020 (BGBI. 1 S. 1728) geändert worden ist in Verbindung mit Art . 23 der 
Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern (GO) und Art. 5 a des Kommunalabgabengesetzes 
(KAG) erlässt der Markt Teisnach folgende Satzung zur Änderung der 
Erschließungsbeitragssatzung vom 26.01 .1998, zuletzt geändert durch die Satzung über die 
Änderung der Satzung für d ie Erhebung eines Erschließungsbeitrages vom 02.04.2014. 

§ 1 
Änderung der Satzung 

§ 4 Gemeindeanteil erhält folgende neue Fassung: 

„§ 4 
Gemeindeanteil 

Die Gemeinde trägt 10 v.H . des beitragsfähigen Erschließungsaufwandes. " 

§2 
Inkrafttreten 

1Diese Änderung tri tt am Tag Ihrer Bekanntgabe in Kraft. 2Gleichzeitig tritt die Satzung 
über d ie Änderung der Satzung für die Erhebung eines Erschließungsbeitrages vom 02.04.20 14 
außer Kraft. 

Teisnach, den 11.11.2020 



:11J„ 
2 • 

MARKT 

BEKANNTMACHUNG 
TEISNACH 

Verfasser: Josef Bauer, Geschäftsleiter 

Datum: Teisnach, 11 . November 2020 

Seite: l von l 

Satzung über die Änderung der Satzung für die Erhebung eines 
Erschließungsbeitrages vom 11.11 .2020 

Der Marktgemeinderat Teisnach hat in der Sitzung vom 05.11.2020 besch lossen, d ie 
oben genannte Satzung zu erlassen. Sie tritt am Tag ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

Die Satzung liegt im Rathaus Teisnach, Zimmer 7, Prälat-Mayer-Platz 5, 94244 Teisnach 
während der allgemeinen Geschäftsstunden zur Einsichtnahme öffentlich auf. Die 
neuen Satzungen finden Sie zusätzlich im Internet unter www.teisnach.de (Rathaus & 

Bürger > Satzungen und Verordnungen). 

Markt Teisnach n'f! ·/~v~;\,,::; \ 
lfjr. i :, : ·:-, 
Dani raßl \ :.:: "' .. · ··. · · ·. ' -~ j 
l . Bürgermeister \ ·>. , ~ ... · . : . .< / 

"- " / " . -:....' ( .! ~ ~\ ~~; .„ .. ___ .~ 

Prälat-Mayer-Platz 5 Tel : 09923 8011 0 
94244 Teisnach Fax: 09923 801 1 22 
www.teisnach.de Paststelle@Teisnach.de 

Sparkasse Teisnach 

ausgehängt: 11. 11.2020 
abgehängt: „ „ „ „ „ „ „ „ 

Genobank DonauWald eG 
IBAN: DE95 7415 1450 0240 3016 97 IBAN: DE48 7 419 0000 0000 1630 66 

BIC: GENODEFl DGV BIC: BYLADEM 1 REG 




